Ajuntament @ de Palma
ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacié de Ia sessio

Nim.: 40

Caracter: Ordinaria.

Data: 13 d’octubre de 2016

Horari: de les 9.40 a les 10.50 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Suérez

Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll

Adrian Garcia Campos
Mercé Borras Dalmau
Antonia Martin Perdiz
També assisteixen:

Eva Frade Bravo
Angélica Pastor Montero
Joana M. Adrover Moyano

Interventor: Juan Cafiellas Vich

Directora financera tresorera: Maria Antonia Orell Vicens

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver
Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno

Coordinador General de Comunicacié: Joan Carles Palos Nadal

~ Coordinador del Grup Municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauzd

Ordre del dia amb Pordre en el debat i votacio

.Secretaria de la Junta de Govern

1.  Aprovar I’acta de la sessié ordinaria de dia 5 d’octubre de 2016

Se sotmet a la consideraci6 dels regidors I’acta de la sessid ordinaria de dia 5 d’octubre
de 2016, la qual queda aprovada.

Area de Funcié Publica i Govern Interior

2,  Iniciar el procediment de revisio d’ofici de ’acord de la Junta de Govern de
PAjuntament de Palma de 22 d’abril de 2015 (publicat al BOIB niim. 72, de 14 de
maig de 2015) que va aprovar el concepte retributiu “Gran Gala”

-1-



Ajuntament @p de Palma
S’aprova:
1. Iniciar el procediment de revisié d'ofici de I'acord de la Junta de Govern de
I’ Ajuntament de Palma de 22 d’abril de 2015 (publicat al BOIB num. 72, de 14 de maig
de 2015) que va aprovar el concepte retributiv “Gran Gala”, tot aixd, en virtut de
Iinforme dels Serveis Juridics Municipals de 28 de juliol de 2016, que conclou:
“ Kl acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 14 de mayo de 2015 es nulo de pleno derecho, al

acordarse por un érgano municipal la creacion de un concepto relributivo distinto de los previstos en la
Ley 3/2007, de 27 de marzo, careciendo de competencias para elfo.

Los actos mulos de pleno derecho no pueden generar efectos.

La administracién debe proceder a dejar sin efecto dicho acuerdo para el fututo y, respecto alas posibles
indemnizaciones, por la apariencia de derechos que generaba frente a terceros, deberd tramitar, en su
caso, un procedimiento de reconocimiento extrajudicial de deuda

2. Notificar aquest acord a la regidora de Seguretat Ciutadana de 1'Ajuntament de
Palma, a la Mesa General de Negociacié de I’Ajuntament de Palma i a tots els que
figuren com a interessats a I'expedient administratiu.

Aprovar el Reglament d’Organitzacié i Funcionament de la Mesa General de
Negociacié Conjunta del personal funcionari i del personal laboral de
I’Ajuntament de Palma

S’aprova:

Primer.- Aprovar el Reglament d’Organitzacié i Funcionament de la Mesa General de
Negociacié Conjunta del personal funcionari i del personal laboral de I’ Ajuntament de
Palma adjunt, aprovat per la majoria de la representacié sindical integrant de
I’esmentada Mesa General i els representants de la administracio municipal, en reunions
duites a terme dies 14 de setembre i 29 de setembre passat i d’acord amb I’establert al
Capitol 1V, del Titol I, de la Llei 7/2007, de 12 d’abril, de I’Estatut Basic de I’'Empleat
Puablic.

Segon.- Procedir a la publicacié del text del Reglament al BOIB, la intranet municipal
i al Portal de Transparéncia de I’ Ajuntament.

Aprovar Ia facturacié d’Endesa Energia SAU i Endesa Energia XXI pel
subministrament d’enllumenat piblic remesa 17, facturacié emesa part del mes de
juliol i part d’agost

S'aprova:

ler.- Abonar els imports corresponents a la facturacié pels subministraments que es
detallen a continuacié a Fempresa i per I'import que s'indica, que s'abonara amb carrec a
Ja Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han
rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

Partida 06.16500.22100

Proveidor: Endesa Energia SA Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu,
1.07007-Palma.

Concepte: Subministrament enllumenat ptblic  facturacié remesa 17 any 2016 :
(facturacié emesa mesos part de juliol-part agost).

Total import IVA inclos 323.900,67€

-9.



Ajuntament @ de Palma
D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 9.345,32€ resultant un
liquid de 314.561,35€
Proveidor: Endesa Energia XXI,S.L. CIF B-82846825.C/Ribera de Loira, 60.28042
Madrid,
Concepte: Subministrament enllumenat pablic  facturacio remesa 17 any 2016
(facturacid emesa mesos part de juliol-part agost).
Total import IVA inclos 10.374,35€

2o0n.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercusio per imputacio dels costos de les
quantitats derivades dels consums directament aplicables a enfitats o persones
beneficiaries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

Aprovar par de la facturacié d’Emaya, del mes de¢ marg, corresponent a
subministrament d’aigua potable i replega de residus solids primer listat de
conformitat

S’aprova;

ler.-Aprovar la facturacié pels subministraments que es defallen a continuacio, a
I'empresa 1 per l'import que s'indica, que s'abonara amb carrec a la Partida del vigent
Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat
adequadament pels funcionaris corresponents.

Proveidor: Emaya, Empresa Municipal d'Aigties i Clavegueram, S.A. CIF A-07000029.
Joan Maragall, 3.

Partida 06.92000.22101.
Total import, TVA inclds:12.253,44€

Concepte Subministrament d'aigua potable i replega de residus solids part del mes de
marg 2016-primer llistat de conformitat.

2on. Adoptar les mesures oportunes per a la repercussié per imputacid de costos de les
quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones
beneficiaries d'aquests, inclosos a I'apartat primer d'aquest acord.

Aprovar part de la facturacié d’Emaya, mes d’abril, corresponent a
subministrament d’aigua potable i replega de residus solids primer llistat de
conformitat

S’aprova:

ler.-Aprovar la facturacidé pels subministraments que es detallen a continuacio, a
'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonara amb carrec a la Partida del vigent
Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat
adequadament pels funcionaris corresponents.

Proveidor: Emaya, Empresa Municipal d'Aigties 1 Clavegueram, S.A. CIF A-07000029.
Joan Maragall, 3.

Partida 06.92000.22101.
Total import, IVA inclos:19.843,70€

Concepte Subministrament d'aigua potable i replega de residus solids part del mes
d’*abril 2016-primer llistat de conformitat.




FhE
Ajuntament @ de Palma

20n. Adoptar les mesures oporlunes per a la repercussid per imputacié de costos de les
quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones
beneficidries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

p

Aprovar la instruceié per una contractacié pablica amb responsabilitat social,
mediambiental i lingitistica, i declarar-la d’obligat compliment per a tot ’ambit de
I’Ajuntament de Palma, inclosos Organismes Autonoms, Fundacions i Empreses
Publiques
S’aprova:

lr.-Aprovar la instruccid per una contractacié publica amb responsabilitat social,
mediambiental i lingiiistica, que s’adjunta a la present proposta formant part integra
d’clla, i declarar-la d’obligat compliment per a tot ’ambit de I’Ajuntament de Palma,
inclosos Organismes Autonoms, Fundacions i Empreses Publiques.

2n.- Publicar el text integre de la Instrucci6 en la intranet municipal per donar difusi6 a
tot el personal municipal, a fi1 a efectes del seu compliment.

Excloure a les empreses Parques y Jardines Fabregas Sau (lots 1 i 3), Parques y
Jardines Fabregas Sau Parques y Jardines Fabregas Sau (lot 1), Funductil Tarrega
Sau i Seguridad y Limpiezas SA (lot 2) de la licitacié del subministrament
d’elements per a Pestacionament de bicicletes (3 lots). Adjudicar el lot 1 a
’empresa Miguel Amengual Piza (Ferreria Amengual); adjudicar el lot 2 a
'empresa Parques y Jardines Fabregas Sau; i adjudicar el lot 3 a empresa
Miquel Crusellas Dorsa (Acrudor) del subministrament d’elements per a
I’estacionament de bicicletes (3 lots) per procediment obert no subjecte a regulacié
harmonitzada (NO SARHA). (Exp. 2016-012)

S’aprova:

Ir.- Excloure de la licitacié dels lots 1 i 3 del subministrament d’elements per a
Pestacionament de bicicletes (3 lots) a I’empresa Parques y Jardines Fabregas SAU ja
que les mostres presentades no compleixen amb els requisits exigits a la clausula 1.3.3
de la Memoria Técnica, i aixd és motiu d’exclusié segons el punt A.1 del quadre de
criteris d’adjudicacié del contracte i en aplicacié de la clausula 1.5 de la Memoria
Técnica.

2n.- Excloure de la licitacid del lot 1 del Subministrament d’Elements per a
I’Estacionament de Bicicletes (3 lots) a I’empresa Parques y Jardines Fabregas SAU ja
que les mostres presentades no compleixen amb els requisits exigits a la clausula 1.3.3
de la Memoria Técnica,i aixd és motiu d’exclusié segons el punt A.l del quadre de
criteris d’adjudicacié del contracte i en aplicacid de la clausula 1.5 de la Memaria
Tecnica.

3r.- Excloure de la licitacié del subministrament d’elements per a I’estacionament de
bicicletes (3 lots) a I’empresa Funductil Tarrega SAU ja que incompleix la clausula 1.5
de la Memdria Técnica al no presentar cap mostra, per la qual cosa no s’ha pogut
comprovar les caracteristiques dels aparcaments per a bicis exigits a la clausula 1.3.3 de
la Memoria Técnica, i aixd és motiu d’exclusié segons el punt A.1 del quadre de criteris
d’adjudicaci6 del contracte.

4t.- Excloure de la licitacid del LOT 2 del subministrament d’clements per a
Pestacionament de bicicletes (3 LOTS) a I’empresa Seguridad y Limpiezas SA perque

la seva oferta supera el tipus de licitacio, 1 aixd és motiu d’exclusié segons 1’art. 84 del
RD 1098/2001 Reglament general de la llei de contractes del sector public.

-4 -



‘ygj&v .
Ajuntament §p de Palma

5¢.- Adjudicar a empresa Miguel Amengual Piza (Ferreria Amengual) (42946623-B),
amb domicili al carrer Gremi Selleters i Basters, 6 nau 15 a Son Castelld, CP: 07009
Palma, el LOT | (Moduls per a Pestacionament de bicicletes d’acer inoxidable) del
subministrament d’elements per a I’estacionament de bicicletes (3 lots)  per
procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada (NO SARHA), segons plecs i
la seva oferta economica de dia 4 d’agost de 2016, per un preu unitari de 92,00 € IVA
exclos.

6é.- Adjudicar a 'empresa Parques y Jardines Féabregas SAU (A-58574526), amb
domicili al carrer Gran Bretanya, 41 Pol. Ind. Les Comes, CP: 08700 Igualada,
Barcelona,el LOT 2 (Conjunts aparcabicis per a I’estacionament de bicicletes) del
subministrament d’elements per a [’estacionament de bicicletes (3 lots)  per
procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada (NO SARHA), segons plecs i
la seva oferta economica de dia 1 d’agost de 2016, per un preu unitari 69,00 € IVA
exclos.

7¢.- Adjudicar a 'empresa Miquel Crusellas Dorsa (Acrudor) (37662639-R), amb
domicili al carrer Cardener, 50, CP: 08024 Barcelona,el LOT 3 (Forquilles
d’estacionament de bicicletes) del subministrament d’elements per a I'estacionament de
bicicletes (3 LOTS) per procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada (NO
SARHA), segons plecs i la seva oferta econdmica de dia 5 d’agost de 2016, per un preu
unitari de 35,00 € IVA exclos.

Aquestes adjudicacions esdevenen motivades pels seglients documents, tots ells ja
publicats al Perfil del Contractant, que consten a ’expedient: informe de data 9 de
setembre de 2016 emés per la comissid téenica i assumit per la Mesa de Contractaci6 en
sessid de dia 12 de setembre de 2016 i quadre d’aplicacié de férmules practicat a la
Mesa de Contractacid en sessié de dia 19 de setembre de 2016.

8&.- La duracié del contracte serd de 2 mesos, i s’iniciara el dia seglient a la
formalitzacio del contracte.

9¢.- La despesa de 54.050,70 € amb I'TVA inclos s’ha de carregar de la seglient manera:

* Lot 1 (Miguel Amengual Piza (Ferreria Amengual) -NIF: 42946623-B) la quantitat
de 30.008,00 € a carrec de la Ref. 22016006220 — Op. 14517 de la partida
15.13450.62301 del pressupost de despeses de 2016.

* Lot 2 (Parques y Jardines Fabregas SAU- NIF: A-58574526) la quantitat de 6.292,60
€ a carrec de la Ref. 22016006220 — Op. 14517 de la partida 15.13450.62301 del
pressupost de despeses de 2016.

* Lot 3 (Miquel Crusellas Dorsa (Acrudor) - NIF: 37662639-R) la quantitat de
17.750,00 € a carrec de la Ref. 22016006220 — Op. 14517 de la partida 15.13450.62301
del pressupost de despeses de 2016.

La despesa originada per aquest contracte podra ser cofinancada per la Unié Europea
dins el projecte CIVITAS-DYN@MO

10&.- Notificar a I’adjudicatari aquest acord 1 assenyalar-li que, en ¢! termini de 15 dies
habils comptats des del segiient al de la remissio de la notificacié, s’ha de formalitzar el

. contracte.

11¢&.- Notificar aquest acord a la resta de licitadors

12¢&.- Publicar I’acord al Perfil del Contractant de I’ Ajuntament de Palma i comunicar-lo
al departament de Mobilitat i a la seccid de Comptabilitat.

-5-



,«lgm
L) e e
Ajuntament @ de Palima
Arca Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

9. Tornar aval, corresponent al manament niim. d’operacio prévia 320130009327 de
la Tresoreria municipal, de data 13 novembre de 2013, exp. nim, CN 2012/03227)
per a garantir la dotacié de serveis piblics inherents a les obres de construccié
d’habitatge unifamiliar i garatge al Carrer Caballero &’ Asphelt, 10-11, d'aquesta
ciutat
S’aprova:

Ir. Tornar 1’aval, corresponent al manament nim. operacié prévia 320130009327 de la
Tresoreria municipal, de data 13 novembre de 2013, per import de 12.500,00 €, imposat
al Sr. Tofol Barcelé Hernandez, amb DNI 43112927W (exp. nim. CN 2012/03227) per
a garantir la dotacié de serveis publics inherents a les obres de construcci6é d’habitatge
unifamiliar i garatge al Carrer Caballero d’Asphelt, 10-11, d'aquesta ciutat.

2n. Comunicar aquest acord al sr. Téfol Barcelé Herndndez, com a titular de ’aval, i al
Servei d’Intervencid, perqué en prenguin coneixement i tingui els efectes oportuns.
Area delegada de Cultura, Patrimoni, Memaria Historica i Politica Lingiifstica
10. Abonar la segona part de la dotacié econdmica del Premi Ciutat de Palma de
Comic 2015
S’aprova:
1. Abonar la segona part de la dotacié econdmica del Premi Ciutat de Palma de Comic
2015 a Eduardo Pelegrin Martinez-Pison, NIF 17865203E, 5.000 euros amb la
corresponent retencié d’JRPF, que pertoguen a la segona part de la dotaci6 del premi de

comic, amb carrec a la Partida 03.33420.48000 (Premis Ciutat de Palma.-Premis) ADR
220160001955,

2. Comunicar aquest acord a P'interessat i al Departament de Comptabilitat.

—Area d’Igualtat, Joventut i Drets civics

—~Aprovar definitivament la concessié de subvencions per a la realitzacié de projectes i
activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitucié a Palma (aprovada
provisionalment per Decret nim. 15497 de 08/09/2016)

S’aprova:

Ir.- Aprovar la proposta definitiva de concessié de subvencions per a la realitzacié de
projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitucié a Palma
(aprovada provisionalment per Decret num. 15497 de 08/09/2016) que a continuaci6 es
relaciona, atés que transcorregut el termini per presentar al'legacions o reformular
projectes, no s’ha presentat cap reclamacié a la proposta provisional:

Médicos del Mundo
(379408852

Import projecte: 72.000 €
Quantitat atorgada: 45.000 €
Import a justificar: 72.000 €
Num. operacid: 220160030951



12.

A'i»tx\
XSS

Ajuntament @ de Palma

Hermanas Oblatas del Santisimo Redentor
RO700418G

Import projecte: 96.078 €

Quantitat atorgada: 61.250

[mport a justificar: 96.078 €

Num. operacid: 220160030949

Cruz Roja Espafiola

CIF Q2866001G

Import projecte: 24.194 €
Quantitat atorgada: 18.750 €
Import a justificar: 24.194 €
Num. operacié: 220160030948

2n.-. Les despeses derivades de I"atorgament d’aquestes subvencions, per un import
total de 125.000 €, s’hauran d’abonar a ’'RC 220160019407 amb carrec a la partida 20
23123 48000 del pressupost de despeses de 2016.

31.- Notificar a les parts interessades la proposta definitiva de concessio de subvencions
per a la realitzacié de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la
prostituci6 a Palma per ’any 2016,

4t.- Traslladar I’acord a la Seccié de Comptabilitat municipal.

Aprovar definitivament la concessié de subvencions per a la realitzacié de
projectes i activitats de sensibilitzacié a la ciutadania i foment dels drets humans
durant Pany 2016 (aprovada provisionalment per Decret nim. 15728 de
09/09/2016)

S’aprova:

Ir.- Aprovar la proposta definitiva de concessio de subvencions per a la realitzacié de
projectes i activitats de sensibilitzacio a la ciutadania i foment dels drets humans durant
PPany 2016 (aprovada provisionalment per Decret nim. 15728 de 09/09/2016) que a
continuacid es relaciona, atés que transcorregut ¢l termini per presentar al-legacions o
reformular projectes, no s ha presentat cap reclamacié a la proposta provisional:

Fundaci6 per a la Formacid i la Recerca
CIF G57433922

Import projecte: 6000 €

Quantitat atorgada; 4.800 €

Import a justificar: 6.000 €

Nuam. operacio: 220160030796

Treball Solidari



it
Ajuntament & de Palma
CIT' G57040404
Import projecte: 7500 €
Quantital atorgada: 6.000 €
Import a justificar: 7.500 €
Num. operaciéd: 220160030797

S’ Altra Senalla Associacio de Tendes Solidaries de les Ilies
CIF G07653710

[mport projecte: 7.500 €

Quantitat atorgada: 6.000 €

Import a justificar: 7.500 €

Num. operacié: 220160030798

Asamblea de Cooperacién por la Paz
CIF G80176845

Import projecte: 7.500 €

Quantitat atorgada: 6.000 €

Import a justificar: 7.500 €

Num. operacid: 220160030799

Nou Circ Social Iiles Balears

CIF G57935306

~ Import projecte: 9.019 €

_ Quantitat atorgada: 6.000 €

e, LMport a justificar: 9.019 €
~"Ntm. operacio: 220160030800

Cruz Roja Espafiola

CIF Q2866001G

Import projecte: 2.800 €
Quantitat atorgada: 2.240 €
Import a justificar: 2.800 €
Num. operacio: 220160030801

2n.-. Les despeses derivades de 'atorgament d’aquestes subvencions, per un import
total de 31.040 €, s’hauran d’abonar a ’'RC 22016007199 amb carrec a la partida 20
23128 48001 del pressupost de despeses de 2016.

-8 -




Ajuntament ¢ de Palma
3r.- Desafectar la quantitat sobrant 30.960 € del RC22016007199, per reintegrar-la a la
partida d’origen.
4t.- Notificar a les parts interessades la proposta definitiva de concessio de subvencions
per a la realitzacid de projectes i activitats de sensibilitzacié a la ciutadania i foment
dels drets humans durant 1’any 2016.

5¢.- Traslladar ’acord a la Seccio de Comptabilitat municipal als efectes de reintegrar la
quantitat de 30,960 € a la partida 20 23128 48001 del pressupost de despeses de 2016.

Area de Mobilitat

13,

Revocar i deixar sense cfecte I’acord de la Junta de Govern de dia 28 de setembre
de 2016 relatiu a les obres d’urbanitzacié dels sector Llevant de Ia Facana
Maritima de Palma. Aprovar imports pel mateix concepte

S’aprova:

1. Revocar i deixar sense efecte I"acord d’aquesta Junta de Govern de data 28 de
setembre de 2016, relatiu a les obres d’urbanitzacid del sector Llevant de la Fagana
Maritima de Palma, en tot alldo que es refereixin a JOSEL, S.L., com a titular de les
parcel-les 2.01A, 1.01B 1 2.01B.

2. Aprovar els imports relacionats en concepte d’obres d’urbanitzacié del sector
Llevant de la FFagana Marifima de Palma pendents en les dates que lot seguit es

relacionen:

Pendents.a setembre.de 2016 - - T e s e e e e
Nom. factura Parcel-la Propietari % Total Faclura
A/B6B0 2.01A Endesa Distribucion Eléctrica, SLU 5,09 % B85.720,37
A/6B61 1.01B Endesa Distribucién Eléctrica, SLU 4,94 % 83.194,23
A/G662 2.01B Endesa Distribucién Eléctrica, SLU 4,42 % 74.436,94

3. Notificar aquest acord al Departament Tributari perqué, previs els tramits legals
liquidi, a Endesa Distribucién Electrica, SLU, els imports que per obres de
reurbanitzacié del sector Llevant de la Fagana Maritima de Palma li corresponen i
que s’identifiquen en el punt 2 d’aquest acord, exigint-los el pagament integre i, cas
de fer-se efectiu en periode voluntari, procedeixi com legalment s escaigui.

4. Notificar aquest acord a la Societat Municipal d’ Aparcaments i Projectes, SA 1 al
Departament Financer de I’ Ajuntament de Palma.

Area d’Economia, Hisenda i Innovacioé

14.

Aprovar la justificacié de Iaplicacié dels fons rebuts per a I’assignacié del primer
semestre de ’any 2016 presentada pel grup municipal Som Palma
S’aprova:

1. Aprovar la justificacié de [’aplicacié dels fons rebuts per a I’assignacio del primer
semestre de ["any 2016 presentada pel grup municipal Som Palma, CIF G-57906760
, per un import de 2.532,61€ (dos mil cinc-cents trenta-dos amb seixanta- un euros).

2. El grup municipal Som Palma ha reintegrat a la Tresoreria Municipal la quantitat no

justificada per un import total de 5.717,39€ (cinc mil set-cents disset amb trenta-nou
euros) per tal de donar com a justificat ¢l total de P’aportacid corresponent al primer
semestre del 2016. Per tant, es dona com a justificada la totalitat de la subvencio
rebuda, que ascendeix a 8.250€ (vuit mil dos-cents cinquanta euros).

_0-



Ajuntament <> » de Palma

3. Comunicar aquesta resolucié al esmentat grup politic, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refos de la Liei Reguladora de Hisendes Local, aixi com a
les Bases d’execucio del pressupost general de ’ajuntament de Palma.

15.  Assignar al Grup politic municipal Som Palma Pimport corresponent a I’aportacié
del segon semestre de 2016, amb carrec a la partida pressupostaria
06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses

S’aprova:
1. Assignar al Grup politic municipal SOM PALMA , CIF. G-57906760 , ]la quantitat
de 8.250 € (vuit mil dos-cents cinquanta curos), corresponent a I’aportacié del

segon semestre de 2016 , amb carrec a la partida pressupostaria 06.912.00.489.00
del vigent pressupost de despeses.

2. Aquesia quantitat haurd d’esser justificada davant la Intervencié Municipal d’acord
amb 1’art. 190 del Text Refos de ia Llei Reguladora de Hisendes Locals, aprovat per
Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marg, amb anterioritat a la concessi6 de la
seglient assignacio.

3. Comunicar aquesta resolucié al esmentat grup politic, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refos de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, i a les
Bases d’execucid del pressupost general de P’ajuntament de Palma.

16. Personar-se en el Procediment ordinari ndm. 111/16 del Jutjat Contencids
Administratiou Nam. 3
S’aprova:

S’acorda personar-nos i que la representacid i defensa de I’ Ajuntament de Palma en el
recurs contencios administratiu, Procediment ordinari nim. 111/16 del Jutjat contencios
administratiu Nam. 3 sera a carrec dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir-lo
en totes les seves instancies i incidents.

Area de Benestar i Drets Socials

17.  Aprovar parcialment les al-legacions presentades en la fase d’exposicioé pablica de
PPexpedient de contractacié de serveis del Centre de Dia s’Estel

S’aprova:

“Primer.- Estimar 1’al legacié presentada per Creu Roja Espanyola Illes Balears (CIF
Q2866001G) als plecs de clausules administratives de [’expedient per a la contractacid
de serveis del Centre de Dia s’Estel, aprovats per Acord de Junta de Govern de 27 de

juliol de 2016, de conformitat acord amb I’informe de valoracid de les al-legacions

presentades que s’adjunta. Concretament s’accepta, procedint-se a realitzar la pertinent
modificacié dels plecs de clausules administratives, la segiient al legacio:

PUNT B.c) Millores sense contraprestacié economica - PAGINA 13-

-10 -



Vi

Ajuntament ¢ de Palma

ALLA ON DIU

“"'

¢) Millores sense contraprestacié econdmica (fins a 15 punts):
Iin aquest apartat es valorard:

- Activitats innovadores a realitzar. °25 punts per activitat plantejada ( activitats
innovadores relatives a; estimulacié de la memoria, manteniment d’activitats basiques de
la vida quotidiana, sortides, activitats de manteniment d’habilitats relacionats ...)
Puntuacié maxima 7.5 punts.

- Aportar voluntariat per activitats d’esplai. 0’5 punts per cada persona voluntaria que de
forma estable i coefaniament amb la resta de voluntaris, aporti 3 ¢ més hores de dedicacid
setmanal,amb un maxim de3 punts. Puntuacié maxima 5 punts,

- Oferta de propostes complementaries a dregades a familiars de les persones ateses. 0,25
punts per proposta fins a un maxim de 2 punts. Puntuacié maxima 2.5 punts

HA DE DIR

11
.

¢) Millores sense contraprestacio economica (fins a 15 punts):

En aquest apartat es valorara:

- Activitats innovadores a realitzar. 0°25 punts per activitat plantejada ( activitats
innovadores relatives a: estimulacié de la memaoria, manteniment d’activitats basiques de
la vida quotidiana, sortides, activitats de manteniment d’habilitats relacionats ...)
Puntuacié maxima 7°5 punts.

- Aportar voluntariat per activitats d’esplai. 0’5 punts per cada persona voluntaria que de
forma estable i coetaniament amb la resta de voluntaris, aporti 3 0 més hores de dedicacio
setmanal, amb un maxim de 5 punts. Puntuacié maxima 5 punts.

- Oferta de propostes complementaries adregades a familiars de les persones ateses. 0,25
punts per proposta fins a un maxim de 2’5 punts, Puntuacié maxima 2.5 punts.

Segon.- Estimar parcialment les al-legacions presentades per Creu Roja Espanyola Illes
Balears (CIF Q2866001(G) als plecs prescripcions técniques de I’expedient per a la
contractacié de serveis del Centre de Dia s’Estel, aprovats per Acord de Junta de
Govern de 27 de juliol de 2016, de conformitat amb ’informe de valoracié de les
al-legacions presentades que s’adjunta. Concretament s’accepta, procedint-se a realitzar
la pertinent modificacio dels plecs de clausules administratives, la seglient al legacio:

PUNT 12- PRIMER PARAGRAF - PAGINA 11
ALLA ON DIU

[f

L’Ajuntament de Palma aportard el local i assumira les despeses de funcionament diari i les
previstes per a la contractacio del personal.

2

HA DE DIR

6

L’Ajuntament de Palma aportard el focal 1 assumira els subministres

Tercer.- Notificar aquest Acord a Creu Roja Espanyola Illes Balears (CIF Q2866001G).

11 -




18.

Area

19.

\ﬁ:;;"?‘f
Ajuntament @ de Palma
Prorrogar cl contracte del Servei d’Ajuda a Domicili
S’aprova:
Primer.- Prorrogar el contracte d’ajuda a domicili a I’entitat Servisar Servicios Sociales
SL amb CIF B-48758890 (“Sar-Quavitaec”), des de 'l de desembre de 2016 fins al 30
de novembre de 2017,

Segon.- La despesa corresponent a la prorroga esmentada del contracte del servei
d’ajuda a domicili, ascendeix a un total de 5.449.427,00€ (cinc milions quatre cents
quaranta nou mil quatre cents vint-i-set euros) IVA inclos. Aquesta despesa es realitzara
amb carrec a l’aplicacié pressupostaria 05.23130.22716 Benestar Social-Ajuda a
domicili, del pressupost de despeses per a l’any 2017,

Tercer.- Notificar aquest Acord a D’entitat Servisar Servicios Sociales SL -  Sar-
Quavitae, al Servei de Contractacié i al Servei de Comptabilitat.

de Sanitat i Consum

Recondixer Pobligaci6 i abonar Pimport corresponent a la concessio de subvencio
municipal per a la realitzacié de ’activitat d’escorxador, d’acord amb els comptes
anuals 2015 presentats pel beneficiari i els informes d’auditoria.

S’aprova:

Primer. Reconéixer ’obligacié 1 abonar a I’entitat mercantil Escorxador i Serveis
Carnics Palma, SL. amb CIF B57739211 I’ import de 267562,47 euros, amb catrec a la
partida 194195047900 del vigent pressupost 2016 de la Corporacid (op. AD
220139000308), corresponent a la concessio de subvencio municipal per a la realitzacié

De Pactivitat d’escorxador ja que, d’acord amb els comptes anuals 2015 presentats pel
beneficiari, i els informe d’auditoria aportats, es justifica que el déficit d’explotacié de
’activitat d’escorxador durant I’any 2015 ha ascendit a dita concreta xifra. Tot aixd
conformement amb els termes i previsions contingudes a ’acord de Junta de Govern de
data 31-07-13, modificat per acords de data 13-11-13 i data 16-07-14.

Segon.- Desafectar la quantitat de 87.437.53 curos, diferencia entre la quantitat de
355.000 euros aprovada mitjancant els esmentats acords de Junta de Govern com a
import maxim de I’anualitat 2016 ¢’aquesta ajuda; i la quantitat que es justifica pel
beneficiari.

Tercer.- Traslladar a la Conselleria de Medi Ambient, Agricultura i Pesca el present
acord juntament amb la documentacié justificativa aportada pel beneficiari, als efectes
de cofinangament del 56,34 % de 1’ajuda concedida, conformement amb la resclucié de
data 27-06-13 de la Conselleria.

Quart.~ Adoptar les mesures administratives i financeres necessaries per a I’eficacia del
present acord.

La Secretaria informa que s’han presentat els assumptes que s’adjunten fora de I'Ordre
del Dia perqueé siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat la ratificacio de la urgéncia
de les propostes que cs relacionen a continuacié, segons disposa Darticle 21 del
Reglament Organic del Govern i de I’ Administracioé de I’Ajuntament de Palma.

Urgéncies

12 .




Gl o
Ajuntament @ de Palmi
Area delegada de Participacié Ciutadana i Coordinacio Territorial

U-1. Modificar el pla estratégic de subvencions de Participacio Ciutadana i Coordinacid
Territorial per al periode d’octubre 2016 a setembre 2019, (punts 3.1 i 3.3) i
aprovar les bases reguladores de la segona convocatoria piiblica de subvencions de
Participacié Ciutadana i Coordinacié Territorial per a les Associacions de Veins
de Palma, pel periode octubre 2016 a desembre 2016

S’aprova:

1r. Aprovar la modificacié del pla estratégic de subvencions de Participacid Ciutadana i
Coordinacié Territorial per el periode d’octubre 2016-setembre 2019, punts 3.11 3.3

2n. Aprovar les bases reguladores de la segona convocatoria publica de subvencions de
Participacié Ciutadana i Coordinacié Territorial per a les Associacions de Veins de
Palma, pel periode octubre 2016-desembre 2016 (ndm. Marginal 100.018).

3r. Reservar la quantitat de 15.400,00 € euros amb carrec a la referéncia 22016012080
op. 220160030972 de la partida 16 92400 48900 de I'any 2016, per atendre les
obligacions de contingut econdmic que es deriven de la concessid de les subvencions
objecte d’aquesta convocatoria.

4rt. Aprovar com a import maxim de cada subvencid la quantitat de 1.500,00 €, i que el
pagament sigui Unic anticipat.

5&, Delegar a la regidoria de I’Area delegada de Participacié Ciutadana i Coordinacio
Territorial, la tramitacid del procediment i atorgament de les subvencions que en cada
cas pertoquin, a les entitats participants i que resultin beneficiaries.

6¢&. Publicar aquest Acord al BOIB i a [a web d’aquest Ajuntament i determinar com a
lloc d’exposicid de la modificacié del pla estratégic de subvencions 2016-2019 i de les
bases reguladores de la segona convocatoria de subvencions pel periode octubre 2016~
desembre 2016 de Participacié Ciutadana i Coordinacié Territorial, el departament
téenic de Participacié Ciutadana (pl. de Santa Eulalia, 9 31).

Area d’Fconomia, Hisenda i Innovacio

U-2. Projecte de modificacié de 1’Ordenanca fiscal reguladora de I'Impost sobre
Pincrement de valor dels terrenys de naturalesa urbana (plusvalua). Concepte
114,00

S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I'Ordenanga fiscal de 1'lmpost sobre
l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, concepte 114,00; la darrera
modificacié de la qual va ser aprovada inicialment per acord plenari de 26 de marg de
20185, elevat a definitiu perqué no es presentaren al-legacions; pel que fa a Darticle
5.1.b. aclarir que I’exempcid unicament ¢s per a aquells bens immobles inclosos dins el
conjunt historicoartistic, que tinguin protecci¢ integral i estiguin classificats com Al i
A2, segons la normativa urbanistica municipal i se defineixen quines obres no es poden
tenir en compte; i pel que fa a larticle 10.1, s’ha considerat la necessitat de canviar el
concepte de domicili del subjecte passiu pel concepte d’habitatge habitual del subjecte
passiu, ja recollit a I"article 6 per a les dacions en pagament i amb la finalitat d’establir
unitat dins la mateixa norma i cvitar discrepancies sobre la interpretacié d’aquests
conceptes; Unicament se manté per gaudir de la bonificacié que el pericde
d’empadronament sigui de trenta mesos. També i atés que la jurisprudencia ha
considerat la donacié per definicid un titol lucratiu per causa de mort i per tant, gaudeix

-13 -




S

Ajuntament @ O de Palma

d’aquesta bonificaci6, s’ha considerat que I’exigéncia de manteniment del bé immoble
s’ha de comptar a partir de la meritacié de I'impost i no només de la defuncié del
causant, per incloure també¢ les donacions amb definicid. Tot aix0 en base a la legislacié
vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text Refés de la
Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de marg.
$’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre I’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a I’aprovacid
provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat 1’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusidé de la Comunitat Autdnoma el corresponent anunci
d’exposicié al pablic de I’expedient, a efectes de reclamaci6. La citada exposicio es fara
en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar I’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat 1’acord provisional.

Quart.- L’expressada modificaci entrara en vigor el dia 1 de gener de 2017.”

. Projecte de modificacié de I’Ordenanca fiscal reguladora de I’Impost sobre

construccions, instal-lacions i obres. Concepte 282,00
S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de 1’Ordenanga fiscal de I'lmpost sobre
construccions, instal-lacions i obres. Conceptes 282,00, la darrera modificacié de la qual
va ser aprovada definitivament el 18 de desembre de 2014; pel que fa a Particle de
bonificacions i establir una reestructuracio de la redaccié de I'Ordenanga; tot aixo en
base a la legislacio vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19
del Text Refos de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a la proposta la nova redaccid.

Segon.- Remetre ’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a 1’aprovacio
provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat acord provisional referit, es publiqui en ¢l BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdnoma el corresponent anunci
d’exposici6 al public de I’expedient, a efectes de reclamacio. La citada exposici6 es fard
en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament durant el termini de frenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar I’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat ’acord provisional.

Quatt.- L expressada modificacié entrard en vigor el dia 1 de gener de 2017.”

. Projecte de modificacié de POrdenanca fiscal reguladora de la Taxa per predlcm

de documents administratius. Concepte 310,00
S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de 1’Ordenanga fiscal reguladora de la
Taxa per expedicié de documents, concepte 310,00, pel que fa a I’article 2.3 en el sentit
que no estard subjecte a la taxa I'expedicié de documents administratius a ciutadans a

qui els Serveis Socials de I’Ajuntament de Palma o d’una altra Administracié Piblica
informin que els manquen recursos economics. Des de I’ Area d’Hisenda, a més s’ha

-4 -




U-5.

nﬂge;
Ny
M

Ajuntament ¢ de Palma

considerat puntualitzar que aquesta no subjeccié ha de ser respecte d’aquells documents
que siguin necessaris per aporlar a procediments administratius a ’objecte dels quals
sigui I’obtencid d’ajudes o prestacions publiques derivades de la caréncia de recursos
econdmics. Tgualment també s’ha considerat I’climinacié de les tarifes 36 a 39, és a dir,
no cobrar pels impresos que se faciliten per aquest Ajuntament als ciutadans. Tot aixo
en base a la legislacio vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19
del Text Refés de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a la proposta la nova redaccid.

Segon.- Remetre ’expedient a la Secretaria General de Ple perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a I’aprovacio
provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat ’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdbnoma el corresponent anunci
d’exposicid al public de Pexpedient, a efectes de reclamacié. La citada exposicio es fard
en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar ’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat I’acord provisional.

Quart.- L expressada modificacié entrara en vigor 'l de gener de 2017.”

Projecte de derogacié de I’Ordenanca fiscal reguladora de la Taxa per entrada i
visita al Museu de la Fundacio Pilar i Joan Miré. Concepte 310,00

S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de derogacid de 1I’Ordenanga fiscal de la Taxa per entrada
1 visita al Museu de la Fundacié Pilar 1 Joan Mird, concepte 310,06. Tot aixd en base a
la legislacié vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text
Refos de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de
marg.

Segon.- Remetre I"expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a I’aprovacié
provisional de {a modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat [’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdonoma el corresponent anunci
d’exposicio al public de 'expedient, a efectes de reclamacid. La citada exposicio es fara
en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar I'expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat 1’acord provisional.

Quart.- L’expressada derogacio entrard en vigor el dia segilent de la seva publicacié al
BOIB.”

. Projecte de modificacié de I’Ordenanca fiscal reguladora de la Taxa per serveis

urbanistics. Concepte 312,02

S'aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de 1’Ordenanca fiscal de Taxa per serveis
urbanistics, concepte 312,02; la darrera modificacié de la qual va ser aprovada

definitivament el 18 de desembre de 2012; pel que fa a 'eliminacié de article 6, la
frase “serveis de proteccid de I’edificacid, a instancia de part:™ atés que no totes les

-15-



U-7.

e
\-;r,&ﬁ‘f

Ajuntament @ de Palma

tarifes d’aquest preceple sén serveis que se fan a instancia de part; tot aixd en base a la
legislaci6 vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text
Refés de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de
mar¢. S’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre I'expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’Ajuntament per a 'aprovacid
provisional de la modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat |’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdnoma el corresponent anunci
d’exposicié al piblic de expedient, a efectes de reclamacié. La citada exposicio es fara
en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar 1’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat I’acord provisional.

Quarl.- L’expressada modificacié entrara en vigor el dia 1 de gener de 2017.”

Projecte de modificacié de ’ordenanga fiscal reguladora de la Taxa per I'ocupacio
dels terrenys de titularitat pablica local per bars, cafés, cafeteries i restaurants
amb taules, cadires i altres elements. Concepte 316,02

S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacid de I’Ordenanga fiscal de la taxa per a
I'ocupacié dels terrenys de titularitat publica local per bars o cafes, cafeteries 1
restaurants amb taules, cadires 1 altre elements, concepte 316,02, pel que fa al segon
paragraf de I’apartat A) de I’annex de les tarifes; tot aixd en base a la legislacio vigent
en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text Refos de la Llei
d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a
la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remelre I’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissio de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’Ajuntament per a I’aprovacio
provisional de la modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat ’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB 1 en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autonoma el corresponent anunci
d’exposicio al public de I'expedient, a efectes de reclamacié. La citada exposicio es fara
en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar I’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entds que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat 1’acord provisional.

Quart.- L’expressada modificacié entrara en vigor cl dia 1 de gener de 2017.”

. Projecte d’establiment i ordenacié de I’Ordenanga reguladora del preu public per

a Ia prestacié de serveis i realitzacié d’activitats d’accié social i a diversos centres
municipals. Concepte 341,05

S’aprova:

"Primer.- Derogar I’Ordenanca fiscal reguladora de la Taxa per prestacié de serveis i
realitzacié d’activitats d’accié social a diversos cenires municipals, la darrera
modificacié de la qual va ser aprovada inicialment per acord plenari de 30 de marg de
2012, elevat a definitiu, en no haver- se presentat cap escrit de reclamaci6. Tot aixd en
base a la legislacié vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19

-16 -



U-9.

AR
il

Ajuntament & de Palima
del Text Refés de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg.
Segon.- Aprovar el Projecte d’establiment i ordenacid det Preu public per a la prestacid
de serveis i realilzacié d’activitats d’accié social a diversos cenires municipals i
aprovacio simultania de I’ordenanga reguladora, la redaccié de la qual s’adjunta a
aquesta proposta.
Tercer.- Remetre I’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de
la Comissid de Comptes, es sotmeti ¢l projecte al Ple de I’ Ajuntament per a I’aprovacid
provisional de les modificacions expressades.

Quart, - Que una vegada adoptat I’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdnoma el corresponent anunci
d’exposicio al public de ’expedient, a efectes de reclamacié, La citada exposicio6 es fara
en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar I’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s entendra definitivament adoptat 1’acord provisional.

Quint.- L’expressada modificacié entrara en vigor al dia segitent de la seva publicacio al
BOIB.”

'Projecte de modificacié de Pordenanca reguladora del preu public per a Ia

realitzacié de’activitats formatives, culturals, musicals i de tallers als casals de
barri. Concepte 341,09

S’aprova:

“Primer.- Aprovar ¢l Projecte de modificacié de 1I’Ordenanga reguladora del Preu Pablic
per a la realitzacio d’activitats formatives, culturals, musicals i de tallers, als Casals de
barri , concepte 341,09 pel que fa a I’establiment d’ una nova redaccié de 1’ordenanca,
que afecta fins 1 tot al seu titol, determinant un preu piblic per hora d’activitat, mitja
hora o fraccid, igual per a tothom, siguin o no residents a Palma; reduccions del preu
per a determinats col-lectius de persones i normes de gestié del pagament més clares.
Ignalment se proposa que aquest preu public se comenci a aplicar I’1 de setembre de
2017, atés que els cursos 2016-2017 ja estan iniciats.

Tot en base a la legislacié vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16
a 19 del Text Refos de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a la proposta la nova redaccid.

Segon.- Remetre ’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a 1’aprovacio
provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat ’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en

" un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autonoma el corresponent anunci

d’exposicié al public de I’expedient, a efectes de reclamacid. La citada exposicio es fard
en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar |’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat I’acord provisional.

Quart.- I.’expressada modificacid entrara en vigor el dia 1 de gener de 2017. No
obstant ’aplicacio del preu public regulat a I’article 3 de I’Ordenanga sera d’aplicacié
I’1l de setembre de 2017.

-17 -



Ajuntament ¢ de Palma

Quint- . L’acord de JTunta de Govern de 7 de gener de 2009, publicat al BOIB nim. 60,
de 29 d’abril de 2009, regulador de les actuals tarifes de les activitats, restara vigent fins
el 31 d’agost de 2017.”

U-10.Projecte de modificaciéo de POrdenanca fiscal reguladora de la Taxa per serveis
relatius al tractament de residus solids urbans. Concepte 312,03

S*aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I’Ordenanca fiscal de 1’Ordenancga
fiscal de la Taxa per serveis relatius al tractament dels residus solids urbans, concepte
312,03, la darrera modificacio de la qual va ésser aprovada provisionalment per acord
plenari de 31 d’octubre de 2013 i, definitivament el 19 de desembre de 2013; pel que fa
a P’annex, en el sentit d’establir un nou termini per sol licitar el fraccionament del
pagament de la tarifa i de la reduccio de la taxa, atés que 'inici del periode de pagament
d’aquest tribut és I’l de marg, i determinar que aquest tipus de sol licituds se poden
presentar durant tot I’any fins el 31 de desembre, amb efectes en 1’exercici segtient; tot
aixd en base a la legislacid vigent en la matéria, constituida singularment pels articles
16 a 19 del Text Refos de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre ’expedient a 1a Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’Ajuntament per a I’aprovacid
provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat Pacord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autonoma el corresponent anunci
d’exposicio al public de I’expedient, a efectes de reclamacio. La citada exposicio es fard
en el tauler d’edictes d’aquest Execm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar ’expedient 1 presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s’entendra definitivament adoptat I’acord provisional.

Quart.- [>expressada modificacid entrara en vigor el dia 1 de gener de 2017.”

U-11.Projecte de modificacié de I’Ordenanga reguladora del Preu Public per serveis
esportius i I'ds de la infraestructura esportiva de titularitat municipal. IML.
Concepte 341,03

S?aprova:
-

/'rPrimer.- Aprovar el Projecte de modificacié de ’Ordenancga reguladora del Preu piblic
per la prestacid de serveis, activitats esportives i s de la infraestructura esportiva de
titularitat municipal, concepte 341,03; tot aixd en base a la legislacié vigent en la
matéria, constituida singularment pels .articles 41 a 47 del Text Refos de la Llei
d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de marg, i a I’article
49 de la Llei de Bases del Régim Local, i segons nova redaccié que 's’adjunta a aquesta
proposta.

Segon.- Remetre ’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de la
Comissio de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’Ajuntament per a ’aprovacid
provisional de la modificacid expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat I’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdonoma el corresponent anunci
d’exposici6 al public de I’expedient, a efectes de reclamacid. La citada exposicid es fard

-18 -



Pt !:‘\
Yt

Ajuntament @ de Palima

en el lauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar Pexpedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, s'entendra definitivament adoptat [’acord provisional.

Quart,- L’expressada modificacid entrard en vigor el dia 1 de gener de 2017,

U-12.Projecte de modificacio de I’Ordenanga fiscal reguladora de I’Impost sobre béns
immobles. Concepte 112,00

S’aprova amb I’abstencié del Sr. Aligi Molina:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I’Ordenanga fiscal de {'Impost sobre
béns immobles. Conceptes 112,00-112,01, la darrera modificacié de la qual va ser
aprovada inicialment per acord plenari de 29 d’octubre de 2015 i, en no haver- se
presentat cap escrit de reclamacié o al-legacio, se va elevar a definitiu, sent d’aplicacié
des del dia 1 de gener de 2016; d’acord amb el text que s’acompanya com annex.

Segon.- Remetre 1’expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen de fa
Comissié de Compies, es sotmeti el projecte al Ple de I’ Ajuntament per a ’aprovacio
provisional de la modificacid expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat I’acord provisional referit, es publiqui en el BOIB 1 en
un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autonoma el corresponent anunci
d’exposicié al public de I’expedient, a efectes de reclamacio. La citada exposicié es fara
en ¢l tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats podran examinar ’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes, ben entés que si dins el dit termini no s’haguessin presentat
reclamacions, §’entendra definitivament adoptat 1’acord provisional.

Quart.- L’expressada modificacid entrara en vigor el dia 1 de gener de 2017.”

Precs i preguntes
No se’n formulen.

[l president aixeca la sessid, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta acta.

N

ng_ve{aﬁa

-19 -




